[image: Полный герб 4]

Камчатский край
Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  30.03.2022

	№

	115

	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 24.06.2021 № 149 «Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг для муниципальных учреждений городского округа «поселок Палана» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения бюджета городского округа «поселок Палана» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 24.06.2021 № 149 «Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг для муниципальных учреждений городского округа «поселок Палана» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», изложив приложения 1, 2, 3 в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа «поселок Палана».

	Первый заместитель Главы Администрации
городского округа «поселок Палана»
	А.А. Ульянов

	[bookmark: RANGE!A1:H97]

	Приложение 1

	к  постановлению Администрации

	городского округа "поселок Палана"

	от 30.03.2022 № 115

	Лимиты потребления коммунальных услуг для муниципальных учреждений городского округа "поселок Палана" на 2022 год

	1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 1                                       "Детский сад "Рябинка"

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	24 000.000
	20 000.000
	22 000.000
	41 862.701
	107 862.701

	Тыс. руб.
	216.576
	180.480
	216.744
	412.431
	1 026.231

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	382.313
	160.394
	23.027
	190.393
	756.127

	Тыс. руб.
	4 388.069
	1 840.952
	275.525
	2 278.106
	8 782.653

	3
	Водоснабжение
	м³
	392.000
	343.000
	453.000
	607.000
	1 795.000

	Тыс. руб.
	46.005
	40.254
	60.204
	80.670
	227.134

	4
	Водоотведение
	м³
	600.330
	559.820
	635.628
	820.840
	2 616.618

	Тыс. руб.
	99.588
	92.867
	116.236
	150.105
	458.796

	5
	Горячее водоснабжение
	м³
	417.490
	216.820
	182.628
	213.840
	1 030.778

	Тыс. руб.
	48.997
	25.446
	24.271
	28.419
	127.133

	Гкал
	55.412
	26.260
	19.639
	55.594
	156.905

	Тыс. руб.
	636.002
	301.404
	234.986
	665.198
	1 837.590

	Итого
	Тыс. руб.
	5 435.236
	2 481.404
	927.966
	3 614.931
	12 459.537

	2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 2                                                                                                           "Детский сад "Солнышко"

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	10 083.000
	7 770.000
	9 800.000
	17 783.720
	45 436.720

	Тыс. руб.
	90.989
	70.116
	96.550
	175.205
	432.860

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	179.346
	67.410
	13.376
	118.780
	378.912

	Тыс. руб.
	2 058.477
	773.711
	160.048
	1 421.236
	4 413.472

	3
	Водоснабжение
	м³
	184.670
	150.300
	143.970
	233.560
	712.500

	Тыс. руб.
	21.673
	17.639
	19.134
	31.040
	89.486

	4
	Водоотведение
	м³
	472.909
	314.300
	341.970
	393.560
	1 522.739

	Тыс. руб.
	78.450
	52.139
	62.535
	71.970
	265.093

	5
	Горячее водоснабжение
	м³
	248.805
	164.000
	198.000
	160.000
	770.805

	Тыс. руб.
	29.200
	19.247
	26.314
	21.264
	96.025

	Гкал
	16.711
	11.004
	13.286
	10.736
	51.737

	Тыс. руб.
	191.804
	126.300
	158.971
	128.459
	605.534

	Итого
	Тыс. руб.
	2 470.593
	1 059.153
	523.551
	1 849.175
	5 902.471

	3. Муниципальное казенное образовательное учреждение                                                                                                             "Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт. Палана"

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	34 766.000
	10 512.000
	6 886.789
	49 242.382
	101 407.171

	Тыс. руб.
	313.728
	94.860
	67.849
	485.136
	961.573

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	278.630
	149.115
	30.480
	216.794
	675.019

	Тыс. руб.
	3 198.028
	1 711.495
	364.702
	2 594.002
	7 868.227

	3
	Водоснабжение
	м³
	111.000
	131.000
	77.000
	160.000
	479.000

	Тыс. руб.
	13.027
	15.374
	10.233
	21.264
	59.898

	4
	Водоотведение
	м³
	432.824
	428.792
	229.224
	528.544
	1 619.384

	Тыс. руб.
	71.800
	71.131
	41.918
	96.654
	281.503

	5
	Горячее водоснабжение
	м³
	321.824
	297.792
	152.224
	368.544
	1 140.384

	Тыс. руб.
	37.769
	34.949
	20.231
	48.979
	141.928

	Гкал
	21.594
	19.981
	10.214
	24.729
	76.518

	Тыс. руб.
	247.849
	229.336
	122.213
	295.890
	895.288

	Итого
	Тыс. руб.
	3 882.202
	2 157.146
	627.146
	3 541.925
	10 208.418

	4. Администрация городского округа "поселок Палана"

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт.ч
	19 248.000
	19 248.000
	19 248.000
	24 349.630
	82 093.630

	Тыс. руб.
	173.694
	173.694
	189.631
	239.893
	776.912

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	122.469
	55.893
	11.045
	103.778
	293.185

	Тыс. руб.
	1 405.661
	641.522
	132.157
	1 241.733
	3 421.073

	3
	Водоснабжение
	м³
	76.328
	92.906
	100.158
	87.069
	356.461

	Тыс. руб.
	8.958
	10.903
	13.311
	11.571
	44.744

	4
	Водоотведение
	м³
	76.328
	82.719
	86.658
	84.819
	330.524

	Тыс. руб.
	12.662
	13.722
	15.847
	15.511
	57.742

	Итого
	Тыс. руб.
	1 600.975
	839.842
	350.946
	1 508.708
	4 300.470

	5. Муниципальное автономное учреждение
"Центр культуры и досуга городского округа "поселок Палана"

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	6 500.000
	3 000.000
	4 000.000
	6 000.000
	19 500.000

	Тыс. руб.
	58.656
	27.072
	39.408
	59.112
	184.248

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	38.698
	18.374
	3.977
	32.547
	93.596

	Тыс. руб.
	444.164
	210.891
	47.586
	389.434
	1 092.075

	3
	Водоснабжение
	м³
	25.430
	38.180
	39.700
	32.840
	136.150

	Тыс. руб.
	2.984
	4.481
	5.276
	4.364
	17.106

	4
	Вывоз ЖБО
	м³
	14.150
	49.460
	34.410
	30.400
	128.420

	Тыс. руб.
	6.514
	22.768
	15.840
	13.994
	59.115

	Итого
	Тыс. руб.
	512.318
	265.212
	108.110
	466.904
	1 352.543

	6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
"Корякская центральная библиотека им. К. Кеккетына"

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	3 600.000
	2 400.000
	1 800.000
	4 200.000
	12 000.000

	Тыс. руб.
	32.486
	21.658
	17.734
	41.378
	113.256

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	119.515
	59.595
	8.783
	76.729
	264.622

	Тыс. руб.
	1 371.756
	684.013
	105.091
	918.084
	3 078.944

	3
	Водоснабжение
	м³
	16.240
	17.980
	19.140
	18.270
	71.630

	Тыс. руб.
	1.906
	2.110
	2.544
	2.428
	8.988

	4
	Водоотведение
	м³
	16.240
	17.980
	19.140
	18.270
	71.630

	Тыс. руб.
	2.694
	2.983
	3.500
	3.341
	12.518

	Итого
	Тыс. руб.
	1 408.842
	710.763
	128.868
	965.232
	3 213.706

	[bookmark: RANGE!A1:H32]

	Приложение  2

	к  постановлению Администрации

	городского округа "поселок Палана"

	от 30.03.2022  № 115

	Лимиты потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями городского округа "поселок Палана" на 2022 год

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	Тариф
	9.024
	9.024
	9.852
	9.852

	кВт
	98 197.000
	62 930.000
	63 734.789
	143 438.433
	368 300.222

	Тыс. руб.
	886.130
	567.880
	627.915
	1 413.155
	3 495.081

	2
	Тепловая энергия
	Тариф
	11 477.688
	11 477.688
	11 965.284
	11 965.284

	Гкал
	1 120.971
	510.781
	90.688
	739.021
	2 461.461

	Тыс. руб.
	12 866.155
	5 862.585
	1 085.108
	8 842.596
	28 656.444

	3
	Водоснабжение
	Тариф
	117.360
	117.360
	132.900
	132.900

	м³
	805.668
	773.366
	832.968
	1 138.739
	3 550.741

	Тыс. руб.
	94.553
	90.762
	110.701
	151.338
	447.355

	4
	Водоотведение
	Тариф
	165.888
	165.888
	182.868
	182.868

	м³
	1 598.631
	1 403.611
	1 312.620
	1 846.033
	6 160.895

	Тыс. руб.
	265.194
	232.842
	240.036
	337.580
	1 075.652

	5
	Вывоз ЖБО
	Тариф
	460.325
	460.325
	460.325
	460.325

	м³
	14.150
	49.460
	34.410
	30.400
	128.420

	Тыс. руб.
	6.514
	22.768
	15.840
	13.994
	59.115

	6
	Горячее водоснабжение
	Тариф
	117.360
	117.360
	132.900
	132.900

	м³
	988.119
	678.612
	532.852
	742.384
	2 941.967

	Тыс. руб.
	115.966
	79.642
	70.816
	98.663
	365.086

	Тариф
	11 477.688
	11 477.688
	11 965.284
	11 965.284

	Гкал
	93.717
	57.245
	43.139
	91.059
	285.160

	Тыс. руб.
	1 075.654
	657.040
	516.170
	1 089.547
	3 338.412

	Итого
	Тыс. руб.
	13 901.324
	6 802.756
	2 537.718
	10 981.642
	37 437.146

	[bookmark: RANGE!A1:G33]

	Приложение  3

	к  постановлению Администрации

	городского округа "поселок Палана"

	[bookmark: _GoBack]от 30.03.2022  № 115

	Лимиты потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями городского округа "поселок Палана" на плановый период 2023-2024 годов

	(с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	2023 год
	2024 год

	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	Электроэнергия
	Тариф
	9.852
	10.246
	10.246
	10.656

	кВт
	161 127.000
	207 173.222
	161 127.000
	207 173.222

	Тыс. руб.
	1 587.423
	2 122.713
	1 650.920
	2 207.622

	2
	Тепловая энергия
	Тариф
	11 965.284
	12 662.450
	12 662.450
	13 168.948

	Гкал
	1 631.752
	829.709
	1 631.752
	829.709

	Тыс. руб.
	19 524.376
	10 506.149
	20 661.978
	10 926.395

	3
	Водоснабжение
	Тариф
	132.900
	138.216
	138.216
	143.745

	м³
	1 579.034
	1 971.707
	1 579.034
	1 971.707

	Тыс. руб.
	209.854
	272.521
	218.248
	283.422

	4
	Водоотведение
	Тариф
	182.868
	182.868
	190.183
	190.183

	м³
	3 002.242
	3 158.653
	3 002.242
	3 158.653

	Тыс. руб.
	549.014
	577.617
	570.975
	600.721

	5
	Вывоз ЖБО
	Тариф
	478.738
	478.738
	497.887
	497.887

	м³
	63.610
	64.810
	63.610
	64.810

	Тыс. руб.
	30.453
	31.027
	31.671
	32.268

	6
	Горячее водоснабжение
	Тариф
	132.900
	138.216
	138.216
	143.745

	м³
	1 666.731
	1 275.236
	1 666.731
	1 275.236

	Тыс. руб.
	221.509
	176.258
	230.369
	183.308

	Тариф
	11 965.284
	11 477.690
	11 477.690
	11 936.798

	Гкал
	150.962
	134.198
	150.962
	134.198

	Тыс. руб.
	1 806.303
	1 540.283
	1 732.695
	1 601.894

	Итого
	Тыс. руб.
	23 898.479
	15 195.541
	25 065.184
	15 803.363

image1.jpeg